UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:           /SKHCN-CĐS6

V/v phối hợp tuyên truyền hướng dẫn

thực hiện thủ tục hành chính lĩnh vực Tần

số vô tuyến điện

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày         tháng 8 năm 2025

Kính gửi:

- Ban Biên tập Cổng Thông tin điện tử tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các phường, xã.

Thực hiện Nghị định số 133/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ

về phân quyền, phân cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Khoa học và

Công nghệ và Quyết định số 1442/QĐ-BKHCN ngày 24/6/2025 của Bộ Khoa

học và Công nghệ về công bố các thủ tục hành chính (TTHC) được ban hành

mới, sửa đổi, bổ sung hoặc bãi bỏ theo quy định, từ ngày 01/7/2025, có 20

TTHC trong lĩnh vực tần số vô tuyến điện được phân cấp cho UBND cấp tỉnh

thực hiện.

Nhằm hỗ trợ tổ chức, cá nhân dễ dàng thực hiện và nộp hồ sơ đúng quy

định trên Cổng Dịch vụ công Quốc gia, Cục Tần số vô tuyến điện đã xây dựng

các infographic và video hướng dẫn thực hiện TTHC, đăng tải công khai trên

Cổng thông tin điện tử của Cục.

Đường dẫn truy cập tài liệu hướng dẫn:

- Link trực tiếp: https://www.rfd.gov.vn/tin-tuc/pages/other.aspx?ItemID=3333

- Hoặc truy cập Cổng thông tin điện tử Cục Tần số vô tuyến điện

(https://www.rfd.gov.vn), tìm banner "Hướng dẫn thực hiện thủ tục hành chính

lĩnh vực tần số vô tuyến điện" ở cột bên phải.

Sở Khoa học và Công nghệ đề nghị Ban Biên tập Cổng Thông tin điện tử

tỉnh, UBND các phường, xã phối hợp tuyên truyền các tài liệu nêu trên đến các

tổ chức, cá nhân tại địa phương, góp phần nâng cao hiệu quả cải cách thủ tục

hành chính trong lĩnh vực Tần số vô tuyến điện.

Trong trường hợp cần trao đổi, đề nghị liên hệ: Bà Phạm Thị Kim Anh,

Chuyên viên Phòng Chuyển đổi số, điện thoại 0914.99.2227./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BBT Cổng NQ57 tỉnh;

- Giám đốc, các PGĐ Sở;

- Phòng Chuyển đổi số;

- Lưu: VT, CĐS.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Dương Văn Tuấn

https://www.rfd.gov.vn/tin-tuc/pages/other.aspx?ItemID=3333
https://www.rfd.gov.vn/

		2025-08-12T09:28:36+0700

		2025-08-12T09:28:37+0700

		2025-08-12T09:29:08+0700